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اقتصاد

ادامه از صفحه اول

هدف ترامپ ایران است 
 ایالات جنوبی آمریکا زمانی جزء خاک مکزیک بودند، 
ایالاتی مانند نیومکزیکو، آریزونا، تگزاس و کالیفرنیا. 
این ایالات یا با جنگ از این کشور جدا شدند یا مانند 
ایالت کالیفرنیا از مکزیک خریداری شدند. مردم 
مکزیک به چشم متجاوز به آمریکا نگاه می کنند، 
حتی ورود آمریکا به جنگ جهانی اول هم ناشی 
از ترس آمریکاییان از کمک آلمان به مکزیک و 
بازپس گیری ایالت های جنوبی بود. وقتی جنگ اول 
جهانی در اروپا شروع شد، رئیس جمهور آمریکا «وود 
ویلسون» بود، او وقتی برای دومین بار خود را کاندیدای 
ریاست جمهوری کرد، شعار انتخاباتی اش این بود: 
«او ما را از جنگ دور کرد». آمریکاییان با شعار خانه 
آمریکایی قصد آن را داشتند که خود را درگیر منازعات 
اروپاییان نکنند. اما تلگرافی از وزیر امور خارجه وقت 
آلمان «زیمرمن» خطاب به سفیر آلمان در مکزیک، 
«فون اکهارت» که اشتباها به وزارت امور خارجه 
انگلیس فرستاده و در آنجا رمزگشایی شده بود، همه 
چیز را عوض کرد. در آن پیام، وزیر امور خارجه آلمان 
اظهار امیدواری کرده بود که آمریکا کماکان از جبهه 
جنگ دور باشد و به کمک اروپا نیاید، در عوض آلمان 
با مکزیک متحد شود تا جبهه جنگ در قاره آمریکا 
علیه آمریکا گشوده شود و با پیروزی آلمان و مکزیک 
بر آمریکا، ایالات ازدست رفته از جمله کالیفرنیا، 
نیومکزیکو، آریزونا و تگزاس به کشور مادر یعنی 
مکزیک ملحق شوند. این تلگراف سروصدایی عجیب 
به پا کرد و ویلسون گریزان از جنگ به وسیله سنا 
مجبور شد وارد جنگ شود. سال ۱۹۱۷ در جنگ اول 
سال مهمی است در اروپا. روسیه به دست بلشویک ها 
افتاد و در آمریکا با کشف این تلگراف شور ملی به پا 
شد و آمریکا وارد جنگ با آلمان شد و دو سال بعد 
با شکست و تسلیم آلمان، جنگ اول خاتمه یافت. 
با پایان یافتن جنگ معلوم شد که تلگراف زیمرمن 
جعلی بوده و از طرف وزیر دریاداری وقت وینستون 
چرچیل برای کشاندن پای آمریکا به جبهه جنگ اروپا، 
جعل شده است. منظورم این است که سابقه تاریخی 
منازعه بین آمریکا و مکزیک به گذشته های دور 
برمی گردد و هر حرکت آمریکا بر زندگی مردم مکزیک 
اثر می گذارد. جوانان مکزیکی برای کار به آمریکا 
می روند و عمدتا کارگران غیرمتخصص هستند. ایالت 
کشاورزی کالیفرنیا در همه سال پذیرای  میلیون ها 
کارگر مکزیکی است که عمدتا فاقد ویزای کار هستند 
و از مرز سه  هزارکیلومتری بین آمریکا و مکزیک خود 
را به بازار کار آمریکا می رسانند. بخش عمده درآمد 
مردم مکزیک همین پولی است که کارگران مکزیکی 
برای خانواده های خود می فرستند. البته بخشی از 
قاچاق مواد مخدر آمریکا از طریق مرزهای مکزیک به 
وسیله باندهای قاچاق مکزیکی – آمریکایی وارد این 
کشور می شود. ترامپ با موقع شناسی مناسب، فرمان 
احداث دیوار در مرزهای مشترک آمریکا با مکزیک را 
صادر کرد. این فرمان در بین خانواده هایی که یکی از 
اعضای خود را در جنگ با مافیای قاچاق از دست 
داده بودند، با واکنش مثبت روبه رو شد و ترامپ با 
لحنی دلسوزانه خانواده ها را به اسم خطاب می کرد 
که فرزند فلانی که اگر زنده بود حالا ۲۱ساله بود، به 
وسیله قاچاقچیان مکزیکی کشته شد. او در فضایی 
پر از اندوه فرمان خود را امضا کرد و کاسب کارانه 
هم گفت هزینه احداث را از مکزیک با اضافه کردن 
۲۰ درصد مالیات بر کالاهای ساخت مکزیک کسب 
خواهد کرد! برابر آمار سالانه ۶۰  میلیارد دلار صادرات 
مکزیک به آمریکاست و اگر ۲۰ درصد مالیات را اخذ 
کنند، این دیوار به سرعت ساخته خواهد شد. اما 
دومین فرمان ترامپ صرف نظر از وسعت دامنه آن 
که هفت کشور را دربر می گیرد، هدفی بالاتر را دنبال 

می کند و آن اسلام هراسی است.
ادامه در صفحه ۱۶

نوبخت: 
محیط زیست، آب، اشتغال و 

حمل ونقل ریلی اولویت های 
بودجه سال ۹۶

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: بخش های  �
آب، فاضلاب، محیط زیست و حمل ونقل ریلی از 
اولویت های بودجه ۳۴۵ هزار میلیارد تومانی سال 
آینده کشور است. به گزارش ایرنا؛ «محمدباقر 
نوبخت» یکی دیگر از اولویت  های  دولت در بودجه 
سال آینده کشور را  افزایش سطح اشتغال به ویژه در 

مناطق روستایی عنوان کرد. 

خط اعتباری ۸۵ میلیون یورویی 
مجارستان به ایران

بانک توسعه صادرات مجارستان (اگزیم بانک)  �
برای افزایش مبادلات تجاری بین دو کشور یک خط 
اعتباری ۸۵ میلیون یورویی را به ایران اختصاص 
داد. به گزارش شادا، وزیر امور خارجه مجارستان 
در کنفرانس مطبوعاتی با اشاره به لزوم افزایش 
همکاری های اقتصادی و تجاری میان دو کشور 
اظهار کرد: بانک توسعه صادرات مجارستان 
(اگزیم بانک) برای افزایش مبادلات تجاری بین 
دو کشور یک خط اعتباری ۸۵ میلیون یورویی را به 
ایران اختصاص داده است که می تواند در اجرای 

پروژه های اقتصادی مشترک استفاده شود.

واردشدن ۶ واگن جدید به ناوگان 
تا نوروز ۹۶

مدیرعامل شرکت ریلی با بیان اینکه با بستن  �
قراردادهای رسمی با واگن سازان داخلی ناوگان ریلی 
با سرعت بیشتری نوسازی خواهد شد، از اضافه شدن 
شش واگن جدید به ناوگان کشور تا پیش از پایان سال 
جاری و تعطیلات نوروز ۱۳۹۶ خبر داد. غلامرضا 
جهانبخش در جمع خبرنگاران با بیان این مطلب، 
اظهار کرد: در ماه های گذشته قراردادی که برای 
ساخت ۳۷ واگن جدید با یکی از شرکت های واگن ساز 
داخلی بسته شده، به مرحله اجرا رسیده است و از این 
واگن ها تنها ۹ عدد باقی  مانده که امیدواریم در آینده 

نزدیک به خط سیر وارد شود.

اقدام عجیب ایرلاین های هندی 
درباره ایران

در حالی که مواضع تند دونالد ترامپ تنش در  �
روابط تهران و واشنگتن را افزایش داده است، 
شرکت های هواپیمایی هندی بر سر دوراهی احیا 
تا توقف برنامه های خود برای برقراری پروازهای 
مستقیم به مقصد ایران قرار گرفته اند. به گزارش 
تسنیم، پایگاه خبری ایندیا تایمز مدعی شد، دو منبع 
آگاه گفتند، شرکت ایر ایندیا اکسپرس اکنون در حال 
بازنگری در طرح های خود برای برقراری پروازهای 
مستقیم به مقصد تهران است. این پروازها قبلا قرار 
بود اواخر امسال برقرار شود. این شرکت هوانوردی 
طرح های جایگزینی نظیر پرواز دهلی- تاشکند- 
آلماتی یا دهلی- دوحه- بحرین را آماده کرده تا 
در صورتی که شرایط ژئوپلیتیک آغاز پروازها به مقصد 

ایران را دشوار کرد، این طرح ها به اجرا گذاشته شود.

خرید ۴ فروند هواپیمای کوچک
 در سال جاری

مدیرعامل شرکت هواپیمایی کیش  ایر از اتصال  �
۲۰ استان به کیش خبر داد و گفت: در راستای 
افزایش مسیرهای پروازی به کیش به دنبال افزودن 
چهار فروند هواپیمای کوچک به ناوگان خود هستیم. 
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل سازمان 
منطقه آزاد کیش، کاپیتان محمدتقی جدیدی، 
مدیرعامل شرکت هواپیمایی کیش ایر در برنامه 
رادیویی صبح انقلاب درباره میزان هواپیماهای این 
ایرلاین گفت: شرکت کیش ایر با سه نوع هواپیمای 
بویینگ ام دی ۸۲۸۳، فوکر ۱۰۰ و ایرباس ۳۲۰ و 
۳۲۱ و جمعا با ۱۴ فروند هواپیما بالغ بر ۵۰ درصد 

پروازهای کیش را پوشش داده است.

برقراری نخستین پرواز مستقیم 
دوشنبه-تاشکند

فرودگاه بین المللی شهر دوشنبه از برقراری  �
نخستین پرواز هوایی دوشنبه- تاشکند پس از ۲۵ سال 
وقفه خبر داد. به گزارش فارس، جمیله حسین اوا، 
سخنگوی فرودگاه بین المللی شهر دوشنبه، در این 
زمینه گفت: این پرواز آزمایشی و فنی به وسیله شرکت 
هواپیمایی «سامان ایر» تاجیکستان انجام می شود و 
قرار است این هواپیما ساعت ۱۸ به وقت محلی از 

تاشکند با مسافران به دوشنبه برگردد.

آلمان ۳۰۰ تُن طلای خود را 
از آمریکا خارج کرد

آلمان در قالب برنامه خود برای بازگرداندن  �
شمش های طلایی که در دوران جنگ سرد در خارج 
از کشور نگهداری می کرد، ۳۰۰ تُن طلای خود را به 
طور کامل از آمریکا خارج کرد. به گزارش تسنیم به 
نقل از پایگاه خبری ای بی سی نیوز، بانک مرکزی آلمان 
اعلام کرد، ۱۱۱ تُن باقی مانده از ۳۰۰ تُن از طلایی را که 
در آمریکا داشت، در سپتامبر سال گذشته از فدرال رزرو 

شعبه نیویورک خارج کرده است.

طلاو سکه   
طرح قدیم
طرح جدید

نیم
ربع

گرمى
گرم 18 عیار
اونس (دلار) 

قیمت 
1،176،000
1،199،300
640،000
343،000
214،000
115،847
1230.9

تغییر
-5000
-2000
-5000
+2000
-2000
+483
+11

ارز   
دلار آمریکا

یورو
پوند
درهم

قیمت(تومان)
3829
4186
4852
1066

تغییر
+4

-19
-

+1

عنوان شاخص
کل

شاخص قیمت
شاخص کل (هم وزن)

شاخص قیمت (هم وزن)
آزاد شناور

50 شرکت بزرگ

13 بهمن
77414.9
27090.7
15641.2
12406

84835.8
3042.2

20 بهمن
76792.8
26872.9
15484.8
12282

84149.1
3022.8

تغییر
-622.1
-217.8
-156.4
-124

-686.7
-19.4
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شرق: حداد عادل، عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام و نماینده مردم تهران در مجلس نهم در سخنراني 
خود در آستانه سالگرد پیروزي انقلاب اسلامي ایران با 
حضور در مسجد قلهك و با بیان اینکه ما از ابتدا گفتیم 
دلواپسیم، گفت: «موضوع برجام تمام شد و کارهایی که 
باید می کردیم را انجام دادیم. حالا می گویند همه چیز 
درست  شده جز مبادله بانکی! مثل این است که گفته 
شود آب در منبع هست اما شیر باز نمی شود». او این 
سخنش را به نحوي مطرح مي کند که مخاطب در 
وهله اول به این نکته برسد که برجام صورت گرفت، اما 
طرف مقابل به وعده هاي خود عمل نکرد، درحالي که 
کارشناسان معتقدند برجام تنها بخشي از مشکلات 
مربوط به مبادلات بانکي را حل کرد و غول بزرگ ساختار 
غلط نظام بانکي ایران، آن بخشي است که برجام در 
مقابل آن، امري بسیار سهل به نظر مي رسد. بر همین 
مبنا کارشناسان بانکي معتقدند معطوف کردن صرف 
مشکلات نظام بانکي به برجام، بي انصافي است و باید 

این مشکل ساختاري را ریشه اي تر بررسي کرد. 
 توقع حل مشکلات داخلی بانکی از طریق برجام

 بی انصافی است
کامران ندری، مدیر گروه بانکداری اسلامی پژوهشکده 
پولی و بانکی در گفت وگو با «شرق» با بیان اینکه 
برقراری صرف ارتباط بین مشکل سیستم بانکی با برجام 
بی انصافی است، می  گوید: به عقیده من مشکل سیستم 
بانکی هم برجام بود و هم ساختار نادرست سیستم 
بانکی کشور. او در بیان این موضوع ادامه می دهد: علاوه 
بر مشکلات داخلی بانکی، اگر بانک های ایران از ساختار 
مناسبی هم برخوردار بودند؛ اما تحریم ها ادامه داشت، 
باز هم نمی توانستیم با نظام بانکداری  بین المللی ارتباط 
برقرار کنیم. ندری با بیان اینکه هر دو مشکل وجود 
داشت، تصریح می کند: مشکل خارجی را رفع کردیم؛ اما 
ساختار داخلی نظام بانکی کشور هنوز مشکل دارد. هم 
شیر خراب است و هم اگر برجام نبود، حتی اگر این شیر را 
درست می کردیم، باز هم نمی توانستیم آب را در مجرای 

صحیح خود قرار دهیم. 
 برجام راحت تر از حل مشکل اقتصادی داخلی است

به گفته او، برداشته شدن تحریم ها، گامی بزرگ، اما 
ساده تر بود و توانستیم آن را حل کنیم؛ اما بانک های 
خارجی اگر مشکلات داخلی ما حل شود، ابایی برای 
برقراری و تعامل با بانک های ما ندارند. او می  افزاید: 
مسئله اکنون داخلی است و ارتباطی با برجام ندارد و 
به نظر می رسد چیزی که اکنون اقتصاد ایران را زمین گیر 
کرده، مشکلات داخلی است و حل این مشکلات داخلی 
ظاهرا سخت تر از مسئله برجام است. ندری در توضیح 
چگونگی مشکلات داخلی نظام بانکی ایران می گوید: 
مهم ترین مسئله که رئیس کل بانک مرکزی هم پیش تر 

به آن اشاره کردند، آن است که بانک های ایران، ترازنامه 
سالمی ندارد. در واقع دارایی هایی که در ترازنامه های 
خود نگهداری می کنند و درآمدهایی که برای این 
دارایی ها شناسایی می کنند، هر دو موهومی است. 
هیچ کدام از بانک های داخلی نمی توانند شفافیت لازم 
را در درآمدها و هزینه های خود داشته باشند و دو، سه 
بانکی که این قوانین را پذیرفته اند، همه زیان ده شده اند 
و اثرات منفی خود را در بازار سرمایه نشان داده اند که 
قاعدتا بانک های دیگر هم از این قاعده مستثنا نیستند. 
اینها همه الزامات بال یک است که ایران هنوز نتوانسته 
آنها را به درستی انجام دهد. این در حالی است که اکنون 
سیستم بانکی و تأمین مالی جهانی روی بال سه تمرکز 
دارد. این کارشناس بانکی با طرح این پرسش که «بانک 
خارجی که قرار است با بانک های ایران ارتباط برقرار کند، 
چگونه می تواند با این ترازنامه ها به بانک های ایرانی 
اعتماد کند؟»، می افزاید: این تنها یک مشکل ماجراست. 
مسئله دیگر مربوط به مقررات پول شویی و تأمین مالی 
تروریسم است که FATF همه بانک های جهانی را به 

تبعیت آنها ملزم کرده است. 
نمی کنند ریسک  خارجی  بانک های   

او می افزاید: بانک های ایرانی به مسئله پول شویی 
آن طور که باید، اهمیت نداده اند و هر نوع پول با هر 
منشأیی (چه منشأ تمیز و چه منشأ کثیف) می تواند وارد 
سیستم بانکی ایران شده و تطهیر شود. این مسئله هم 
قاعدتا ارتباطی به برجام ندارد. اکنون سیستم بانکی 
ایران آن قدر هوشیار نیست که بتواند منشأ پولی را که 
وارد سیستم بانک می شوند، شناسایی کند. این مسائل 
برای بانک های خارجی بسیار دارای اهمیت است؛ 
زیرا این قوانین در سایر کشورها به  طور جدی پیگیری 
می شود و آنها علاقه ای ندارند که خود را دچار دردسر 

کنند. بانک های جهانی وقتی منشأ پول مشخص نباشد، 
با آن برخورد بسیار جدی می کنند؛ زیرا صحبت از جرائم  
میلیاردی و جرائم کلانی است که روی فعالیت بانک ها 
می تواند تأثیر بسزایی داشته باشد. بانک های جهانی 
حاضر به پذیرش چنین ریسکی نیستند. او با اشاره به 
اینکه بانک های ایران، ترازنامه سالم ندارند، می افزاید: 
بانکی که ترازنامه سالمی ندارد و سرمایه مناسبی را 
نگهداری نمی کند، باید تضمین های بسیار مهم پشت 
آن بانک ها وجود داشته باشد (دولت و بانک مرکزی)؛ 
وگرنه بانک های خارجی حاضر به همکاری با این 
بانک ها نیستند. بانک مرکزی تضمین های لازم را داده 
است؛ اما دولت به   علت کمبود منابع مالی امکان 
ارائه چنین تضمینی را ندارد؛ بنابراین در حال حاضر 
این مشکل تا حدودی برطرف شده؛ اما مشکل قوانین 
پول شویی و تأمین مالی تروریسم به قوت خود باقی 
است. به گفته او، این بی  انصافی است که توقع داشته 
باشیم برجام مشکلات داخلی کشور ما را حل کند؛ مثل 
اینکه مانعی برای برقراری ارتباط با همسایه ات نداری؛ 
اما خودت آدم گوشه گیری هستی؛ بنابراین نمی توان 
اشکال را از همسایه دانست. ندری ادامه می دهد: 
متأسفانه در چند دهه گذشته توجه کافی به اقتصاد 
نداشتیم و اقتصادی با ساختار و چارچوب بسیار ضعیف 
داریم و خود نیز به این مسئله واقفیم؛ اما با این حرف ها 
فرافکنی می کنیم؛ درحالی که برجام اقدام درستی بود؛ 
ولی قرار نبود برجام مشکلات داخلی ما را رفع کند. او 
در پاسخ به اینکه رتبه ریسک پذیری سیستم بانکی ایران 
در چه جایگاهی است، می گوید: بانک ها از لحاظ ریسک 
رتبه بندی می شوند. رتبه آنها، درجه ریسک اعتباری آنها 
را نشان می دهد؛ اما بانک های ایران هنوز به وسیله 
مؤسسات بین المللی، رتبه بندی هم نشده اند؛ هرچند 

در صورت رتبه بندی هم با این اوصاف مطمئنا جایگاه 
مناسبی نخواهند داشت.

نظام بانکي تعلل کرد
حیدر مستخدمین حسیني، کارشناس بانکي در 
گفت وگو با «شرق» معتقد است مشکل بانکي ما 
لزوما به برجام ارتباطي نداشت. به گفته او، بیش از 
۱۲ سال است که از نظام بانکي بین المللي فاصله 
داشتیم و قبل از تحریم هاي رسمي هم، ارتباط نظام 
بانکي ما با بانك هاي بین المللي به حداقل خود 
توضیح  دراین باره  بود.مستخدمین حسیني  رسیده 
مي دهد: به  طور مشخص قوانین مربوط به تروریسم 
مالي، جرم پول شویي، ضوابط مربوط به حسابرسي 
استاندارد نظام بانکي، از جمله مواردي بود که از نظر 
بانکداري بین المللي مورد توجه بود، اما ایران توجه 
چنداني به آنها نداشت.او ادامه مي دهد: به این ترتیب، 
قوانین مربوط به مبارزه با پول شویي در اوایل دولت 
آقاي احمدي نژاد و قوانین مبارزه با تروریسم مالي، 
اواخر دولت قبل به تصویب رسید و قوانین مربوط به 
حسابرسي استاندارد نظام بانکي و تنظیم صورت هاي 
مالي هم از اواخر سال گذشته از سوي بانك مرکزي 
برای بانك ها تکلیف شد. همین امر سبب شد تا 
شاخص برخي از بانك  ها که به ضوابط حسابرسي 
جدید عمل کردند، سبب ریزش بورس اوراق بهادار 
شود.این کارشناس بانکي تصریح مي  کند: این عوامل 
دست به دست هم دادند تا نظام بانکي ایران نظم 
مشخصي براي نظام بانکداري بین المللي نداشته 
باشد. به هر حال این ضوابط که باید در طول دوران 
انجام مي شد، به یکباره به نظام بانکي تکلیف شد تا 
در آن چارچوب قرار گیرند و همین امر فشار مضاعفي 
را به سیستم بانکي تحمیل کرد.به گفته او، به هر حال 
سیستم بانکي ایران، غیر از چارچوب برجام، باید قوانین 
بین المللي را رعایت مي کرد و چون تحریم بودیم، نظام 
بانکي به این اصل عمل نکرد که مي توان آن را تعلل 
نظام بانکي توصیف کرد؛ بنابراین اصلاح نظام بانکي 
و تطبیق با نظام بانکي بین المللي نمي تواند ارتباط 
مستقیمي با برجام داشته باشد. نظام بانکي باید 
مقدمات کار را براي انجام این امور انجام دهد؛ زیرا 
بانك هاي جهاني در صورتي همکاري با ایران را آغاز 
مي کردند که طرف مقابل را منطبق با استانداردهاي 
جهاني تشخیص دهند.مستخدمین حسیني مي افزاید: 
نظام بانکي ما از بیماري ارتباط نداشتن با نظام بانکي 
بین المللي رنج مي برد. این بیماري باید از درون 
آسیب شناسي و قانون جدید بانکداري داخلي تصویب 
شود که از پویایي لازم برقرار باشد؛ چراکه قانون نظام 
بانکداري ما عقب مانده و مربوط به سال ۱۳۵۱ و 

۱۳۶۲ (قانون بانکداري بدون ربا) است.

وزیر نفت با اشاره به رفع بسیاری از تحریم ها در دوران پسابرجام از 
مذاکرات این وزارتخانه برای برقراری سوآپ با کشورهای منطقه خبر داد و 
گفت: برخلاف تصور رقبا، ما توانسته ایم یک میلیون بشکه بر میزان تولیدات 
نفتی خود بیفزاییم. به گزارش ایلنا، بیژن نامدارزنگنه در یک برنامه تلویزیونی 
گفت: در اسفند ماه امسال با حضور رئیس جمهور فازهای ۱۹ - ۱۷ - ۲۰- ۲۱ 
پارس جنوبی افتتاح می شود که ۵۰ میلیارد مترمکعب گاز در سال به تولید 
کشور اضافه می شود و دست کم ۱۰ میلیارد به سرمایه کشور اضافه می کند. 
وزیر نفت درخصوص روند گازرسانی به زاهدان هم افزود: جوش کاری 
لوله های گاز به اتمام رسیده و مرحله تست لوله ها با آب صورت خواهد 
گرفت. او افزود: در۱۰ اسفند امسال مشعل گازرسانی به زاهدان با حضور 
رئیس جمهور روشن خواهد شد. زنگنه ادامه داد: ۹۰ درصد از مردم ایران از 
گاز طبیعی استفاده می کنند. در واقع ۷۰ درصد روستاییان و ۹۰ درصد شهرها 
که بر این اساس می توانیم ادعا کنیم کل کشور را پوشش داده ایم؛ در این مدت 
هشت روستا گازرسانی شده. ما بالای چهار هزار میلیارد تومان برای گازرسانی 
مناطق هزینه کرده ایم که از محل صرفه جویی در مصرف فراورده در نیروگاه ها 
به این مهم دست پیدا کرده ایم. خراسان رضوی، آذربایجان و فارس نسبت به 
سایر شهرستان ها در این موضوع عقب تر هستند که با تخصیص اعتبارت این 

شهرستان ها را باید به سرعت گازکشی کنیم.

او گفت: مصرف مردم با توجه به درخواستی که از آنها داشتیم، چندان 
تغییری نکرد و حتی در برخی از روزها تا ۲۰ درصد هم افزایش نشان داد، 
نگرانی ما برای استان های شمالی است و از سال آینده عملا مشکلی در این 
حوزه نداریم زیرا این استان ها آخر خط هستند. ما برای گازرسانی، مجبور شدیم 
سوخت نیروگاه ها را به حداکثر برسانیم، ما به سراغ قطع گاز ادارات در برخی 
از استان های شمالی هم رفتیم، در مجموع کار دشواری بود که به لطف خدا 
این امر با موفقیت انجام شد. قطع گاز خانگی کار دشواری است زیرا تک تک 
رگولاتورها باید هواگیری شوند که وصل آن بسیار دشوار است، امیدوارم 
مردم بیشتر با ما همکاری کنند. مهم ترین چالش نفت، افزایش بازیافت از 
میدان نفتی است، حال اگر سرمایه گذاری مناسب در ابتدا صورت بگیرد، ما در 
بازیافت آن موفق تر خواهیم بود.او افزود: آنچه از سرمایه گذاری مهم تر است، 
دستیابی به تکنولوژی در این حوزه است زیرا این امر اشتغال ایجاد می کند، ما 
باید با کشورهای منطقه در تولید متوازن باشیم، ما نباید از همه درآمدهای 
نفتی در بودجه کشور استفاده کنیم؛ بلکه باید از آن برای توسعه کشور 
استفاده کنیم. ضریب بازیافت ما در میادین نفتی ۳۰ درصد است اگرچه برخی 
از همسایگان ما از این بیشتر بازیافت می کنند. وضعیت صادرات ما به پیش 
از تحریم ها نزدیک شده و درحال حاضر بر میزان صادرات نفت خام افزوده 
شده است و برخلاف تصور رقبا، ما به سرعت توانسته ایم یک میلیون بشکه 

نفت بر تولیدات نفتی خود بیفزاییم. زنگنه گفت: ارزش صادرات ما در سال 
آینده بین ۴۵ تا ۵۰ میلیارد دلار خواهد بود، ما مطالباتمان را وصول می کنیم 
زیرا امروز مشتریان زیادی داریم و عملا محدودیتی هم در فروش نداریم. او 
افزود: افزایش قیمت به دلیل تعادل بین عرضه و تقاضاست، عرضه بیشتر 
موجب افزایش ذخایر انبارها می شود، ما نمی خواهیم میزان ذخایر را افزایش 
دهیم، ما در نیمه دوم سال آینده شاهد افزایش میزان مصرف نسبت به عرضه 
خواهیم بود. اگر قیمت نفت بالا برود، شرکت های آمریکایی تعادل را برهم 
می زنند و دوباره نرخ نفت کاهش می یابد بنابراین اوپک هم به دنبال افزایش 
قیمت نفت نیست. عمده صنایعی که در پارس جنوبی احداث شده، متکی 
به گاز هستند که این روند ادامه می یابد.وزیر نفت گفت: سرمایه گذاری های 
زیادی درباره سوآپ انجام شد اما به دلایلی به مدت سه سال این امر 
غیرفعال شد که فعال شدن آن در حال حاضر دشوار است زیرا در این مدت 
طولانی کشورها مسیر جدیدی را برای انتقال گاز پیدا کرده اند. سوآپ پیوند 
اقتصادی بین کشورها را ایجاد می کند و در صنعت نفت بسیار مهم است. 
او افزود: پالایشگاه ایران به دلیل قدمتی که دارد و عملا به دلیل بهره بردن از 
تکنولوژی قدیمی، سالی ۷۰۰ میلیون تومان ضرر می دهد، این پالایشگاه باید 
نوسازی می شد و نه بازسازی؛ در دوره اجرای نوسازی به کمک طرف چینی، 

اشتغال زایی زیاد و عملا ارزش افزوده بالایی برای کشور ایجاد می کند.

در پایان معاملات هفته گذشته شاخص 
با کاهش ۶۲۳ واحدی به رقم ۷۶هزارو ۷۹۲ 
واحد رسید. همانند هفته گذشته، بیشترین حجم 
معاملات مربوط به گروه خودرو و قطعات با ۱۴ 
درصد، دارویی با ۱۲ درصد و گروه های محصولات 
فلزی و بانک ها و فلزات اساسی هرکدام با ۹ درصد 
بوده است. دراین میان بیشترین رشد مربوط به گروه 
دارویی با ۷٫۴ درصد رشد بوده است و بیشترین 
کاهش نیز شامل گروه پیمانکاری صنعتی با ۹ 
درصد، زراعت و خدمات وابسته با چهار درصد و 
استخراج کانه های فلزی با سه درصد بوده است. 
در هفته گذشته حجم معاملات سهام در بازار 
به شدت کاهش پیدا کرد، به طوری که ۴۹ درصد 
ارزش معاملات دوهزارو ۶۰۰ میلیاردریالی بورس 
تهران در اختیار بازار بدهی بوده است. هفته 
گذشته معاون نظارت بر بورس های سازمان بورس 
از رقابتی شدن قیمت سنگ آهن خبر داد، وی افزود: 

«با توجه به اهمیت صنعت سنگ آهن در بازار 
سرمایه، برای رفع مشکلات این صنعت، بنا داریم که 
یک فرمول قیمت گذاری مانند پالایشی ها و خوراک 
پتروشیمی ها را نیز برای این صنعت پیشنهاد دهیم 
تا به این ترتیب دغدغه چندین وچندساله صنعت 

سنگ آهن برطرف شود». 
به گفته امیری، این فرمول به بودجه ۹۶ 
نخواهد رسید و در سال ۹۶ مسئله کاهش حق 
انتفاع معادن در قالب دیگری دنبال می شود 
همچنین حقوق دولتی، بهره مالکانه و قیمت 
رقابتی همه در این فرمول قرار می گیرند. در هفته 
گذشته مدیرعامل «وپست» نیز از بازگشایی نماد این 
سهم خبر داده و اعلام کرده: «صورت های مالی 
بانک در تیرماه به بورس، بانک مرکزی و وزارت 
اقتصاد داده شده و تأییداتش گرفته شده که در 
چند روز گذشته سازمان بورس از ما یک گزارش 
EPS حسابرسی شده شش ماهه با تأیید سازمان 
حسابرسی خواسته که کارهای آن تا پایان هفته 
انجام می شود. بعد هم بلافاصله به سازمان بورس 
و در سایت کدال اعلام می شود که انتظار می رود 
سازمان بورس بعد از ملاحظات در هفته آینده نماد 
 EPS را باز کند». وی افزوده «وپست» بدون تغییر در

آماده بازگشت به بورس است. در هفته گذشته 
شاهد کاهش اندک قیمت های جهانی در گروه 
سنگ آهن و فولاد و نیز نفت بودیم که همین امر 
به کاهش قیمت سهام این گروه ها در بازار کمک 
کرد. در بازارهای جهانی قیمت مس کماکان رشد 
داشته و به محدوده بالای پنج هزارو ۹۰۰ دلار نیز 
رسیده است. از جمله حواشی هفته گذشته، عرضه 
اولیه ۸۰ میلیاردی سهام گروه دارویی برکت بود که 
به دلیل قیمت گذاری گران با کاهش قیمت از روز 
بعد از عرضه اولیه مواجه شد. نماد خاور نیز بعد از 
بازگشایی به دلیل محدودیت دامنه نوسان با صف 
فروش ۲۰۰ میلیونی مواجه شد و کماکان این صف 
فروش ادامه دارد. شرایط ذکرشده همچون نرخ 
بازده بدون ریسک اوراق خزانه و سایر اوراق بدهی 
در بازار در کنار نبود برنامه امیدوارکننده اقتصادی 
از سوی دولت موجب ادامه همین روند فرسایشی 
منفی در بازار خواهد شد. دراین میان نوساناتی 

هرچند کوتاه مدت در بازار خودنمایی خواهد کرد. 
گروه خودرویی و گروه بانکی با توجه به اینکه 
افت بیشتری برایشان متصور نیستیم امید است 
در هفته های آینده به خصوص در گروه خودرویی 

شاهد تحرکات بیشتری باشیم. 

اقبال به گروه خودرویى و بانکى

 مجتبى شهبازى
 مدیر معاملات کارگزارى

   بانک پاسارگاد

وقتي بانك هاي ایراني در شبکه بانکي جهاني اعتبار ندارد

وصله  ناجور  به برجام

زنگنه: 50 میلیارد دلار درآمد نفت در سال 96 خواهیم داشت

جنبش عدم تعهد ،اقدامات آمریکا 
علیه ایران را محکوم کرد

ایرنا: جنبش عدم تعهد با صدور بیانیه ای  �
حمایت و همبستگی خود را با جمهوری اسلامی 
ایران در قبال اقدامات تحمیلی و یک جانبه آمریکا 
به ویژه وضع تحریم های اخیر علیه چندین نهاد 
و شهروندان کشورمان اعلام و این اقدامات را 

محکوم کرد.

سخنگوي وزارت  امور خارجه:
انتشار تصویري در توهین به 

کشورهاي همسایه نابخردانه بود
مرکز دیپلماسي رسانه اي وزارت امور خارجه: بهرام  �

قاسمي، سخنگوی وزارت امور خارجه، با تأکید بر 
اینکه روابط ما با کویت و دیگر همسایگان حسنه است، 
انتشار تصویری در توهین به مقامات کویت و برخی 
دیگر از سران کشورهای همسایه در جریان برگزاري 
تظاهرات ۲۲ بهمن را مشکوک و نابخردانه دانست. 
وي افزود: خصومت دولتمردان کشورهایی همچون 
آمریکا و رژیم صهیونیستی با ملت ایران آشکار است 
و طبیعی است با واکنش مردم مسلمان و آزاده در 
مقابله با خوی تجاوزگری و زیاده خواهی آنان مواجه 
شود، اما این اقدام با روابط حسنه دو کشور و پیام های 
دوستانه و سازنده تبادل شده و نیز آرمان های انقلاب 
شکوهمند اسلامی در جهت همبستگی امت اسلامی 

همخوانی ندارد و مردود است.

نگاه


